ДОГОВОР № _____

	г. Ташкент
(место заключения договора)
	«___»______________2022 г.
                                         (дата заключения договора)

[bookmark: _GoBack]______________________", являющийся корпоративным заказчиком, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________, действующий на основании _____________, с одной стороны именуемый дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора ______________________действующий на основании Устава, с другой стороны, совместно   именуемые   «Стороны», по результатам проведения электронных государственных закупок на специальном информационном портале, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. По настоящему договору Заказчик оплачивает и принимает, а Исполнитель оказывает (выполняет) следующие услуги (работу) на условиях:

	№
	Наименование услуг (работ)
	Единицы измерения
	Кол-во
	Стартовая цена за ед.
	Договорная цена за ед.
	Сумма договора

	1

Общая сумма договора составляет Пятнадцать миллионовсумов(сумма прописью).

2. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ (РАБОТ)
2.1. Заказчик обязуется обеспечить наличие на лицевом счете в расчетно-клиринговой палаты Оператора (далее – РКП) 100% суммы договора, в течении 5 рабочих дней. При этом, задаток засчитывается в счет суммы договора.
2.2. Исполнитель обязуется оказать услуги (выполнить работу) в течение 1-х рабочих дней с момента получения уведомления от РКП об оплате.
2.3. Заказчик обязан проверить качество и соответствие другим требованиям предусмотренные в оферте (заявке) о проведении электронных государственных закупок оказанных услуг (выполненных работ) в присутствии Исполнителя при принятии услуг (работ).
2.4. Факт оказания услуг (выполнения работ) Исполнителем и его принятия Заказчиком подтверждает оформленный Исполнителем Акт выполненных работ, подписываемая Сторонами.
2.5. После принятия услуг (работ) в течение 3 рабочих дней, Заказчик обязан направить информацию Оператору, подтверждающую оказания услуг (выполнения работ), на основании которой в установленном порядке осуществляется оплата на расчетный счет Исполнителя.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Права Заказчика:
требовать от Исполнителя оказания услуг (выполнения работ) соответствующего качества в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;
в случае оказания услуги ненадлежащего качества потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков;
 возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора;
Заказчик может иметь и иные права в соответствии с законодательством.
3.2. Обязанности Заказчика:
обеспечить наличие на лицевом счете в РКП денежные средства в размере 100% суммы договора, в срок, установленный настоящим договором;
обеспечить Исполнителю все необходимые условия для оказания услуг (выполнения работ), предусмотренных данным договором;
принять оказанные услуги (выполненные работы) в соответствии с настоящим договором;
после принятия оказанных услуг (выполненных работ) своевременно направить информацию Оператору, подтверждающую оказания услуг (выполнения работ).
3.3. Исполнитель вправе:
требовать от Заказчика возмещения нанесенного ущерба, в результате необоснованного отказа от принятия оказанных услуг (выполненных работ) в соответствии с поданной заявкой.
Исполнитель может иметь и иные права в соответствии с законодательством
3.4. Исполнитель обязан:
оказать услуги (выполнить работы) Заказчику в сроки, в объеме и качестве в соответствии с настоящим договором;
по требованию Заказчика безвозмездно исправить все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг (выполнения работ) Исполнитель допустил отступления от условий договора;
3.5. Договор должен исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями и требованиями настоящего договора и законодательства Республики Узбекистан.
3.6. Договор считается исполненным в том случае, если Стороны обеспечили исполнение всех принятых
на себя обязательств.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
[bookmark: 2048992]4.1. Заказчик и Исполнитель несут ответственность за неисполнения и нарушения условий настоящего договора в соответствии с законодательством.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств
по настоящему договору, если это невыполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, делающих невозможным выполнение настоящего договора при наличии условий, предусмотренных законодательством.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. При возникновении споров и разногласий, стороны принимают меры по их досудебному разрешению.
5.2. Стороны вправе за разрешением разногласий и споров обратиться непосредственно в суд по месту нахождению истца.
5.3. Взаимоотношения сторон, не оговоренные в настоящем договоре, регулируются законодательством Республики Узбекистан.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента заключения настоящего договора в установленном порядке и действует до "31" декабря 2022г.
6.2. Истечение срока действия договора не освобождает стороны от ответственности.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель

	Заказчик

24

2